
VOJENSKÁ NEMOCNICE OLOMOUC
Sušilovo nám. 5, 779 00 Olomouc

Objednávka č.:

VYŘIZUJE

FAX
E-MAIL

DATUM

OPR2500083

973 407 188 (133);604 317 937

povysilp@vnol.cz

06.02.2025

Evropská 176/16
16041 Praha

OLYMPUS Czech Group, s. r. o.,

Povýšil Petr

Objednáváme u Vás:

Dodavatel:

Kontaktní osoba pro fakturaci: Miloslava Spáčilová

Opravu kolonoskopu.
Závada: Uniká vzduch mezi přechodem dist. konce.

KOLONOSKOP JE KONTAMINOVANÝ!!!

Po dobu opravy prosíme o zapůjčení náhradního.
Před realizací opravy prosíme také o zaslání cenové nabídky ke schválení
Děkuji P. Povýšil
Inventární číslo Výrobní číslo Název
00503085 2831563 Videokolonoskop Olympus CF-H185L
Kolonoskop;Prosím o opravu kolonoskopu na endoskopii, při tlakové zkoušce uniká vzduch mezi přechodem distálního konce. 
Přístroj je kontaminovaný. Děkuji.

Středisko: Interna - gastro ambulance NS: 2150

Na základě této objednávky (nabídky smlouvy) požaduje Vojenská nemocnice Olomouc, se sídlem Sušilovo nám. 5, 779 00, Olomouc, IČ: 
60800691 opravu/dodávky/služby výše uvedeného předmětu objednávky za podmínek stanovených zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
v platném znění.
Předmět plnění: viz. výše, uveden popis předmětu - název, inventární číslo, výrobní číslo, množství, nákladové středisko, požadavek
Termín plnění: bez zbytečného odkladu, nejpozději do termínu stanoveného v cenové nabídce nebo dle uzavřené servisní smlouvy s 
dodavatelem
Místo plnění: sídlo zadavatele nebo nejbližší servisní místo v České Republice 
Cena: Na základě uvedeného požadavku, prohlídky předmětu předložte cenovou nabídku (formát doc, docx, PDF strojově čitelné), která je 
nedílnou součástí této objednávky k opravě. Cenová nabídka podléhá schválení objednatelem. Bez schválení cenové nabídky příkazcem 
operace je objednávka neplatná! Cenová nabídka není požadována pouze v případě plnění na základě platné servisní smlouvy.
Reklamace: kvantitativní - do 30 dnů od převzetí dodávky, kvalitativní - po dobu záruční doby (stanovena v cenové nabídce) 
Platební podmínky: Po splnění uzavřené smlouvy (bez vad a nedodělků). Doba splatnosti faktur - 30 dnů ode dne vystavení faktury objednateli. 
V případě, že zhotovitelem vystavená faktura obsahuje nesprávné či neúplné údaje dle dohody anebo právních předpisů je právem objednatele 
takovou fakturu vrátit. U opravené nebo nové faktury běží nová doba splatnosti. Fakturu zašlete ve dvou vyhotoveních na vystavitele objednávky 
na adresu: Vojenská nemocnice Olomouc, Miloslava Spáčillvá Sušilovo nám. 5, 779 00 Olomouc. 
Daňové údaje: jsme plátci DPH.
Veškeré doklady k převzetí zboží/předmětu a cenové nabídky označte číslem této objednávky. 
Veškeré zde neuvedené skutečnosti se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Příkazce operace/objednatel nebo jeho zastupující vyjádří svůj souhlas s realizací objednávky vložením elektronického podpisu do cenové 
nabídky, která je nedílnou součástí této objednávky. Zároveň tímto krokem potvrzuje, že tento doklad prošel předběžnou kontrolou při správě 
veřejných výdajů před vznikem závazku dle zákona 320/2001 Sb. o finanční kontrole, a že prověřil připravovanou operaci ve smyslu §13 Vyhlášky 
Ministerstva financí 416/2004 Sb.
Bez uvedeného potvrzení cenové nabídky el. podpisem příkazce operace je tato objednávka neplatná!  Podrobněji viz oddíl cena.

Vystavení faktury dodavatelem je bráno za potvrzení, že Vaše společnost souhlasila s plněním této objednávky vystavené Vojenskou 
nemocnicí Olomouc. Obě smluvní strany jsou si vědomy, že u objednávek nad 50.000,- Kč bez DPH se na objednávku a akceptaci vztahuje 
zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv. U těchto objednávek nad 50.000,- Kč bez DPH bude požadována samostatná akceptace emailem, vzor 
zašle objednatel. Děkujeme.

Schválení objednávky,
příkazce operace: MUDr. Dušan Javořík, vedoucí OFZT,
zástup: Mgr. Jitka Krebsová, náměstek pro farmacii a ZT

Strana 1 / 1
Č.j.: 5/17-45/94-OVZ ze dne 1.7.1994 Běžný účet: 159837881/0710 DIČ: CZ60800691
Zřizovatel: Ministerstvo obrany ČR Bankovní spojení: ČNB IČ: 60800691



52240392

OLYMPUS CZECH GROUP, S.R.O., ČLEN KONCERNU
Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 | zápis v ORMS v Praze, oddíl C, vložka 93921 | IČ: 27068641 | DIČ: CZ27068641 | DS: 644rdaw

Servisní dotazy a požadavky: tel: +420 221 985 400, e-mail: servis-MSD@olympus.cz | Objednávky, prodej: tel: +420 221 985 401, e-mail: objednavky-MSD@olympus.cz
Obecné dotazy a jiné: info-MSD@olympus.cz, +420 221 985 211 | www.olympus.cz

Pokud není zvláštní smlouvou stanoveno jinak, platí všeobecné dodací a platební podmínky společnosti Olympus Czech Group, s. r.o., které jsou k dispozici na www.olympus.cz
Společnost Olympus Czech Group, s. r.o. je držitelem certifikátů ISO9001 a ISO13485. Předmětné výrobky jsou označeny CE značkou a splňují odpovídající směrnice EU a nařízení vlády ČR ve 

smyslu zákona č. 526/2020 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů. ES prohlášení o shodě jsou k dispozici v sídle společnosti Olympus Czech Group, s. r.o.
Společnost Olympus Czech Group, s. r.o. je registrována v kolektivním sb. systémech: EKOKOM, ECOBAT, RETELA, elektr. recyklační poplatky jsou zahrnuty v ceně bez DPH.

P
 / 

21
81

02
7_

20
25

02
25

_1
13

30
54

09
 / 

ZS
F_

S
R

V
_C

O
S

TE
S

TM
 / 

44
32

 / 
O

 5
00

00
14

0 
/  

/ M

Příjemce: 2000018795

Vojenská nemocnice Olomouc
Sušilovo nám. 5
779 00 OLOMOUC
CZECH REPUBLIC

Dodací adresa: 3000014070

Vojenská nemocnice Olomouc
Odd. farmacie a zdrav. techniky
Ing. Miloš Pospíšil
Sušilovo náměstí 5
779 00 OLOMOUC
CZECH REPUBLIC

IČ: 60800691
DIČ: CZ60800691

IČ: 60800691
DIČ: CZ60800691

Cenový rozpočet Strana 1(3)

Datum vytvoření CN: 25.02.2025 CN platný do:
CN číslo: MSBU číslo:

52240392
Zákazník (Sold'To):

2000018795
Referenční číslo zákazníka:

Material ID:

N4456530
Název produktu

CF-H185L
Výr.číslo:

2831563
Inventární číslo:

Popis loaneru:

CF-H185L 
VIDEOCOLONOSCOPE

Výrobní číslo loaneru:

2300074
Loaner zaslán dne:

07.02.2025

Váš kontakt: Mr. Petr Povýšil
Email: Fax: Telefon:

povysilp@vnol.cz +420585401111
Zákaznický 
servis:

Pan Jaroslav Palecek

Email: Fax: Telefon:

Jaroslav.Palecek@olympus.com +420725527235

Váš popis závady:
setup or inspection | Failed leak test | Distal End/Tip

Při tlakové zkoušce uniká vzduch mezi přechodem distálního konce

Popis závady technikem společnosti Olympus:
Částečná demontáž a dekontaminace přístroje již byla provedena
K provedení opravy dle vstupní kontroly přístroje a přiloženého reportu je nutná:
- výměna krytky distálního konce včetně krycí gumy ohebné části
- výměna konektorové části multikonektoru
- výměna krytu ovládací části přístroje
- výměna zaváděcího tubusu včetně ohebné části, soustavy kanálů a mechanismu ovládání
- výměna krycího skla kamerového čipu
- výměna světlovodného tubusu
- výměna ovládacího kolečka

x



52240392

OLYMPUS CZECH GROUP, S.R.O., ČLEN KONCERNU
Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 | zápis v ORMS v Praze, oddíl C, vložka 93921 | IČ: 27068641 | DIČ: CZ27068641 | DS: 644rdaw

Servisní dotazy a požadavky: tel: +420 221 985 400, e-mail: servis-MSD@olympus.cz | Objednávky, prodej: tel: +420 221 985 401, e-mail: objednavky-MSD@olympus.cz
Obecné dotazy a jiné: info-MSD@olympus.cz, +420 221 985 211 | www.olympus.cz

Pokud není zvláštní smlouvou stanoveno jinak, platí všeobecné dodací a platební podmínky společnosti Olympus Czech Group, s. r.o., které jsou k dispozici na www.olympus.cz
Společnost Olympus Czech Group, s. r.o. je držitelem certifikátů ISO9001 a ISO13485. Předmětné výrobky jsou označeny CE značkou a splňují odpovídající směrnice EU a nařízení vlády ČR ve 

smyslu zákona č. 526/2020 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů. ES prohlášení o shodě jsou k dispozici v sídle společnosti Olympus Czech Group, s. r.o.
Společnost Olympus Czech Group, s. r.o. je registrována v kolektivním sb. systémech: EKOKOM, ECOBAT, RETELA, elektr. recyklační poplatky jsou zahrnuty v ceně bez DPH.

P
 / 

21
81

02
7_

20
25

02
25

_1
13

30
54

09
 / 

ZS
F_

S
R

V
_C

O
S

TE
S

TM
 / 

44
32

 / 
O

 5
00

00
14

0 
/  

/ M

Cenový rozpočet Strana 2(3)

Datum vytvoření CN: 25.02.2025 CN platný do:
CN číslo: MSBU číslo:

52240392
Zákazník (Sold'To):

2000018795
Referenční číslo zákazníka:

Material ID:

N4456530
Název produktu

CF-H185L
Výr.číslo:

2831563
Inventární číslo:

Externí poznámky:
Loaner CF-H185L / 2300074

x



52240392

OLYMPUS CZECH GROUP, S.R.O., ČLEN KONCERNU
Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 | zápis v ORMS v Praze, oddíl C, vložka 93921 | IČ: 27068641 | DIČ: CZ27068641 | DS: 644rdaw

Servisní dotazy a požadavky: tel: +420 221 985 400, e-mail: servis-MSD@olympus.cz | Objednávky, prodej: tel: +420 221 985 401, e-mail: objednavky-MSD@olympus.cz
Obecné dotazy a jiné: info-MSD@olympus.cz, +420 221 985 211 | www.olympus.cz

Pokud není zvláštní smlouvou stanoveno jinak, platí všeobecné dodací a platební podmínky společnosti Olympus Czech Group, s. r.o., které jsou k dispozici na www.olympus.cz
Společnost Olympus Czech Group, s. r.o. je držitelem certifikátů ISO9001 a ISO13485. Předmětné výrobky jsou označeny CE značkou a splňují odpovídající směrnice EU a nařízení vlády ČR ve 

smyslu zákona č. 526/2020 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů. ES prohlášení o shodě jsou k dispozici v sídle společnosti Olympus Czech Group, s. r.o.
Společnost Olympus Czech Group, s. r.o. je registrována v kolektivním sb. systémech: EKOKOM, ECOBAT, RETELA, elektr. recyklační poplatky jsou zahrnuty v ceně bez DPH.

P
 / 

21
81

02
7_

20
25

02
25

_1
13

30
54

09
 / 

ZS
F_

S
R

V
_C

O
S

TE
S

TM
 / 

44
32

 / 
O

 5
00

00
14

0 
/  

/ M

Cenový rozpočet Strana 3(3)

Datum vytvoření CN: 25.02.2025 CN platný do:
CN číslo: MSBU číslo:

52240392
Zákazník (Sold'To):

2000018795
Referenční číslo zákazníka:

Material ID:

N4456530
Název produktu

CF-H185L
Výr.číslo:

2831563
Inventární číslo:

Potřebná oprava

Informace/Položka/Expedice Množ. MJ Jednotk.cena DPH Řádková cena

SERVISNÍ PRÁCE 1,00 JV 211.044,00 21.00 % 211.043,76

Základ DPH 211.043,76 
DPH 44.319,24 

 Fakturovaná částka 255.363,00 

Přibližná doba opravy je 14 dní od schválení cenového rozpočtu. Po ukončené opravě Vám bude zaslána faktura. Záruční doba na provedenou 
opravu je 6 měsíců ode dne převzetí opraveného přístroje a vztahuje se pouze na použitý materiál a vykonané práce.

Vaše vyjádření můžete zasílat na poštovní adresu, faxové číslo nebo e-mail zákaznického servisu uvedený na prvním listě cenového rozpočtu.

V zájmu urychlení opravy Vašeho přístroje, Vás žádáme o schválení a odeslání cenového rozpočtu do 5-ti pracovních dní, aby Vaše zakázka 
mohla být řádně a včas vyřízena.

Požádat o bezplatné vypůjčení náhradního přístroje lze pouze po schválení cenového rozpočtu opravy. Zákazník je povinen náhradní přístroj 
poskytnutý dle předchozí věty vrátit nejpozději v den ukončení opravy / v den vrácení opravovaného přístroje zákazníkovi. Obecné podmínky 
pro vypůjčení a pronájem přístrojů se dále řídí interními předpisy a ceníkem společnosti Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu. Pokud 
neplatí jiná smluvní ustanovení.

x



52240392

OLYMPUS CZECH GROUP, S.R.O., ČLEN KONCERNU
Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 | zápis v ORMS v Praze, oddíl C, vložka 93921 | IČ: 27068641 | DIČ: CZ27068641 | DS: 644rdaw

Servisní dotazy a požadavky: tel: +420 221 985 400, e-mail: servis-MSD@olympus.cz | Objednávky, prodej: tel: +420 221 985 401, e-mail: objednavky-MSD@olympus.cz
Obecné dotazy a jiné: info-MSD@olympus.cz, +420 221 985 211 | www.olympus.cz

Pokud není zvláštní smlouvou stanoveno jinak, platí všeobecné dodací a platební podmínky společnosti Olympus Czech Group, s. r.o., které jsou k dispozici na www.olympus.cz
Společnost Olympus Czech Group, s. r.o. je držitelem certifikátů ISO9001 a ISO13485. Předmětné výrobky jsou označeny CE značkou a splňují odpovídající směrnice EU a nařízení vlády ČR ve 

smyslu zákona č. 526/2020 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů. ES prohlášení o shodě jsou k dispozici v sídle společnosti Olympus Czech Group, s. r.o.
Společnost Olympus Czech Group, s. r.o. je registrována v kolektivním sb. systémech: EKOKOM, ECOBAT, RETELA, elektr. recyklační poplatky jsou zahrnuty v ceně bez DPH.

P
 / 

21
81

02
7_

20
25

02
25

_1
13

30
54

09
 / 

ZS
F_

S
R

V
_C

O
S

TE
S

TM
 / 

44
32

 / 
O

 5
00

00
14

0 
/  

/ M

Adresa společnosti: 

Olympus Czech Group
člen koncernu
Evropská 176/16
160 41 Praha 6

Kupující: 2000018795

Vojenská nemocnice Olomouc
Sušilovo nám. 5
779 00 OLOMOUC
CZECH REPUBLIC
IČ: 60800691
DIČ: CZ60800691

Rozpočet - zpětná odpověď, vyjádření
Datum vytvoření CN: 25.02.2025 CN platný do:
CN číslo: MSBU číslo:

52240392
Zákazník (Sold'To):

2000018795
Referenční číslo zákazníka:

Material ID:

N4456530
Název produktu

CF-H185L
Výr.číslo:

2831563
Inventární číslo:

Souhlasím s provedením opravy dle cenového 
rozpočtu ve výši: 255.363,00 CZK 

Jméno hůlkovým písmem

Datum Podpis
 
V případě zamítnutí opravy:

vrátit bez opravy

ekologická likvidace zdarma ve společnosti Olympus (díly / produkt)

jiný požadavek:

Datum Podpis Jméno hůlkovým písmem



 

  

 

V Praze, 26. dubna 2024 

 

Vážení obchodní partneři, 

rádi bychom Vás touto cestou informovali o aktuální situaci týkající se servisu zdravotnické 
techniky. V poslední době jsme zaznamenali případy, kdy byli naši zákazníci osloveni 
jinými subjekty s nabídkou provádění odborné údržby a oprav na zdravotnických 
prostředcích uváděných na trh České republiky pod značkou Olympus. 

V této souvislosti si dovolujeme zmínit, že v souladu s ustanoveními zákona č. 375/2022 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (dále jen 
„zákon“) je poskytovatel zdravotních služeb povinen zajistit, aby byl servis 
zdravotnického prostředku prováděn dle tohoto zákona. Ze zákona dále vyplývá, že 
servis zdravotnického prostředku může vykonávat pouze osoba, která splní následující: 

 
• má náležité vzdělání nebo praxi v provádění servisu; 

• má náležité materiálně technické vybavení; 

• ohlásí svoji činnost Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv (dále jen „SÚKL“), k čemuž 
doloží: 

o seznam jedinečných registračních čísel výrobců prostředků, pro které zamýšlí 
provádět servis, a 

o kopii dokladu prokazujícího proškolení na zamýšlenou oblast činnosti od 
každého výrobce, nebo jím pověřené osoby, a kopii pověření této osoby 
výrobcem. 

V současné době je společnost Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu jedinou 
autorizovanou servisní organizací pro území České republiky. Žádný jiný subjekt není 
veden SÚKLem jako ohlášený pro oblast servisu na zdravotnických prostředcích pod 
značkou Olympus. 

Přijetí nabídky servisu od jiného subjektu, který nemá platné oprávnění, je kvalifikováno jako 
jednání v rozporu se zákonem a mohlo by vést nejen k neplatnosti dokumentů o provedení 
servisu na daných zdravotnických prostředcích, ale v krajním případě by mohlo dojít 
i k ohrožení bezpečnosti pacientů a nefunkčnosti zdravotnického prostředku. Proto 
bychom Vás rádi požádali, abyste při přijímání takových nabídek byli obezřetní a pro jistotu 
se obrátili na zástupce naší společnosti, abychom vám mohli zajistit bezpečný a kvalitní 
servis vaší zdravotnické techniky. 



 
 
 

 
 

 

 

Závěrem si Vás dovolujeme upozornit, že v případě, kdy servis zdravotnického prostředku 
(včetně provádění bezpečnostně technických kontrol) není prováděn v souladu se zákonem, 
není takový zdravotnický prostředek způsobilý k používání, a poskytovatel zdravotních 
služeb se tímto jednáním dopouští přestupku, za který mu může být uložena značná pokuta. 

Děkujeme za vaši důvěru a dlouhodobou spolupráci. 

V případě jakýchkoliv dotazů či připomínek se na nás neváhejte obrátit. 

S přátelským pozdravem, 

 

 

Vladimír Hnilička 
Ředitel servisu 

 

 
 
 
 


